INDICAÇÃO

Solicito a implantação de banheiros químicos
na região central de Cuiabá, principalmente
nas praças e áreas de grandes movimentos.

Senhor Presidente, com base no Art. 142, inciso XII do Regimento Interno desta Augusta Casa de
Leis, solicito que seja enviado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal de Cuiabá-MT, e ao
Excelentíssimo Senhor Secretário Municipal a seguinte INDICAÇÃO:

JUSTIFICATIVA
Em termos de higiene no momento atual precisa ser levado em observância à saúde da população. Há
de se ressaltar a ausência de um item indispensável em áreas que possuem um número alto de fluxos
de pessoas tal como a região central de Cuiabá. O projeto visa atender os cidadãos que circulam nas

proximidades da praça e precisam solucionar problemas de saneamento com rapidez e eficácia
instalados em pontos estratégicos. Priorizar a implantação de banheiros químicos  móveis,  em vez de

estabelecer locais fixos tem baixo custo de manutenção e não exige a contratação de pessoal para
limpeza, limpeza e proteção ambiental.

Pelo Exposto solicita a MÁXIMA URGÊNCIA á realização deste serviço.

AO:

 1) EMANUEL PINHEIRO - Prefeito Municipal PREFEITURA MUNICIPAL DE CUIABÁ

Palácio Paschoal Moreira Cabral, Sala das Sessões em, 8 de setembro de 2021.

Cezinha Nascimento (Câmara Digital) - PSL

 Vereador(a)

Autenticar documento em http://177.39.233.4/camaracuiaba/autenticidade
com o identificador 3300310034003400320030003A005000, Documento assinado
digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves

Públicas Brasileira - ICP - Brasil.

		2021-09-08T13:37:43-0300